
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 00007/2021

A Prefeitura Municipal de Aguiar, através de sua Comissão Permanente de Licitação, toma
público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS N® 00007/2021, do tipo menor preço por item, para aquisição de material médico hospitalar,
cuja abertura será no dia 09.03.2021 às 10:00 horas, na saia de licitações deste ói^ão, situado na Rua
Irineu Lacerda, s/n°, Centro - Aguiar—PB, O edital poderá ser obtido na Prefeitura Municipal ou pelo
www.tce.pb.iiov,br ou www.aguiar.pb.gov.br e demais informações encontram-se a disposição dos
interessados no endereço acima citado, no horário das 08:00 às 12:00 horas, contatos pelo telefone
(0**83) 3499-1 180, peloemailpref.aguiar@hotmail.com.

Aguiar-PB, 18 de Fevereiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA MATIAS DE CALDAS ALVES
Presidente da CPL



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI MUNICIPAL N" 167 - DE 15/03/1985

EDIÇÃO N° 02 Data 19/02/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 00007/2021

A Prefeitura Municipal de Aguiar, através de sua Comissão Permanente de Licitação, toma
público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS N® 00007/2021, do tipo menor preço por item, para aquisição de material médico hospitalar,
cuja abertura será no dia 09.03.2021 às 10:00 horas, na sala de íicitaçCes deste órgão, situado na Rua
Irineu Lacerda, s/n°, Centro - Aguiar—PB, O edital poderá ser obtido na Prefeitura Municipal ou pelo
www.tce.Db.Bov.br ou www.aguiar.pb.gov.br e demais informações encontram-se a disposição dos
interessados no endereço acima citado, no horário das 08:00 às 12:00 horas, contatos pelo telefone
(0**83) 3499-1180, peioemailpref.aguiar@hotmail.com.

Aguiar-PB, 18 de Fevereiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA MATIAS DE CALDAS ALVES
Presidente da CPL



44 João Pessoa -Sexta-feira, 19 de Fevereiro de 2021 MárioOfldal

Cidsde de Patos - PB, localínda u Rua Doutor Pedro Firmino. 147. Ceatro. oa Cidade de Patos - PB.
com o valor mensal de R$ ft.SOO.OO (oíio mil e oitocenios reais).
RATIFICaÇÀO: Ratifico apresenie Inexigibiltdade de Licitaçio, dc acordocore o parecerdoAdvogado.

Aguiar' PB, em i8 de Fevereiro de 2031.
MANOFI. BATISTA GUEDKS FIMIO

_  — Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

INEXJGIBII,IDADC N* 00002/2021

komologacAo
Face ao cumprímrnto da Comiaaão Permanente de Licítaçjk» do Município, e lendo em viata a documen'
ta;io que instrui o Processo de 1NEXIGIQILIDADEN° 00002/2021. HOMOLOGO AINEXIGIBILI
PAOEDR LICITAÇAO. de serviços Idenicos contábeis com especiaiizaçáo cm contabilidade c geslloV
Itóilica. a esta Edilidade, pelo eseriiório CENTRO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS JANUSA SOTERO^
LTDA. cadastrado no CNPJ n* 34.690. M3/D001-OS. core »cde na Cidade de Paios *• PB. JocaJizadi na

Rua Doutor Pedro Flrmino. 147. Ceatro, com o valorreea&aJ dc RS 8.800.00 (oiio mil c oitocalosreais),
a partir da asanarura do contrato.

Aguiar, em 18 de Fevereiro de 2021.
V  MANOEL UATISTA GUKDíS FILHO

\  Prefeito Municipal

/  PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DE EDITAI. DE UCITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N* 00009/2021

a conhecimcmo dos inicrcssadus que fará realizar licliaçio na modalidade TOMADA DE PREÇOS N*
00009/2021. do tipo menorpreço por item, para aquisiçáo de medicamentospsicotrópicos, cuja abertura
seri no dia 09.03.3021 ia 16:00 borai, rta sala de ílciuçOes deste órgio, situado na Rua Irineu Laçada.
&'n*. Centro - Aguiar-PB. O editai e demais informações encontram-se a disposíçio dos ioteres*
sados no endereço adma criado, oo horário das 08:00 is 12,00 homs. contatos pelo telefone (0**83)
31M.1180.

Aguiar-PB. 18 de Fcvaeiro de 2021
MARIA DE FATIMA MATIAS DE CALDAS ALVES

Pretideote da CPL

Prefeitura Municipal |
de Plancó i

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.*. 0009/2021

Objeto; Contittaçlo de empresa especializada para Fornecimento de material de construção para
atender pequenas reformas, ampliaçáo, tnanutençio e conser%'âçlo dos prédios públicos do Município
de Piaiu^PB,
Vtncedom: AZ COMERCIO E SERVIÇOS F.IRELl - CNPJ n*39,451,717/0001-95. com o valorglobal
RS 63,076.30(sttsenia c trêsmil, setenta c seis reais c trinta centavos); CENTRAL DO CONSTRUTOR
COMERC10VAREJISTA DE M/\T£RÍ AIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-CNPJ n*20,72156t/000l-97.
com o valorglobal RS 469.943.19 (quatrocentos e sessenta e nove mil. novecentos e quarenta e trés reais
e ácunovtccmavoa); 11LPCOMERCJO ELETRO-FONIA LTDA-EPP- CNPJ n* 16,866.828A)001-67.
com c valorglobal RS171.474.30 (cenlo e setenta e um mil, quatrocentos e setenta c quatro reais e trinta
ccmavos); IRMAOS MIGUEL LTDA • CNPJ n*02,261,83i/0001-64.cooi o valor global R$ 863.998.13
(oiiocenios e sessenta e trés mü. novecentos e noventa e oito reais e treze centavos); ROSILENE TO
NATTO 5PAZ21N1 - ME • CNPJ o* 07,045,994A)001-01, com o valor global RS 11.046.50 (onze mil.
quarentae seía reais ecinqüenta centavos); S D DE A reRREIRA ClA DlSTRlBUIDORA LTDA • CNPJ
n^ 26,889,181/0001-42. com o valor global RS 94.735.82 (noventa e quatro mil. seiecentos e trinta e
cinco Kais e olteoia e dol$ centavos)
Resolve: Homologar, após análise do processo, nos termos da lei. Estando convocada pari assinar térreo
contratual,

E^iacK^FB. 18 de Fevereiro de 2021.
Daniel Galdioo de Araújo Pereira

Prefeito

PREFEITURA MUNICIP áNCÓ

AVISO DE ADJUDICAÇAO
PREGAO eletrônico N.'. 0009/2021

Vtncctlo,.»: AZCOMERCIOESERVICOS CIRELI-CNPJ n-39.451.717/OOOI-9J,comoVílofglobal
RS 63.076,30 (sessenta c nès mil, setenta c seis reais c trinta ccmavos); CENTRAL DO CONSTRUTOR
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇAO iTD A- CNPJ n*20.721,561/OOOI -97.
com ovalorglobal RS 469.943.19 (quatroccntos e sessenta c nove mil. novecentos e quarenta e trés reais
cdeanove centavos): MLPCOMERCJO ELETRO-FONIALTDA-EPP-CNPJ n* 16,866,82R'0001-67.
com o valor global R$171,474,30 (cento e setenta e um mil. quatrocentos e setenta e quairo reais e trinta
centavos); 1RMAOS MIGUEL LTDA •CNPJ n' 02.261.83&0001-64. com o valorglobal R$863.998.13
(oitocentos e sessettia e trés mil. novecentos e noventa e oito reais e treze centavos); ROSILENE TO-
NATIO SPAZZINl - ME • CNPJ n" 07.045.994/0001-01. com o valor global RS 11.046,50 (giue mil.
quventa e seisreaise cinqüenta centavos); S D DEA FERREIRACIA DISTRIBUIDORA LTDA* CNPJ
n* 26,889.181/OOOM2, com o valor global RS 94.735,82 (noventa e quatro mil. seiecentos e trinta e
c<i>co reais c oitenta e doís ceotavoe),
Objeio: ContraUçJi» de empresa MpedaJUada para Fornecimento de material de eoostniçlo
para atender pequenas reformas, afnplltçio, maouteoflo e conservação dos prédios públicos do
Munklplo de nanc6-PB.

Adjudicaçlo: o ptcgoeiro adjudica o objeto da referida empresa, nos tcnnos da lei. Será oicaminhado
para autoridade compctenie lavTir a Homologação.

PUnc^PB. 18 de fevereiro de 2021
AndréAlexandre do Nasdmenio

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPALDE PIANCÓ

AVISO DE RATIFICAÇAO
Rilíiico.* Dispensan°00014/2021.anfin'VÍ><zn(ics.FARMACUEDESCOMERCIODE PROn/TOS
FARMACÊUTICOS, MÉDICOS EHOSPITALARES LTDA-ME: CNPJ n-0S,l60390W0l-42,ttii«lo
como objeto a Contntaçfto de empresa para aquisiçlode Materiais Odontoló^cosdestinados 10 mnnicL
pio de Planc6*PB.Como valor global estimado <lc RS 17.462.05 (dezessete míl. quatrocentos e sessenta
e dois reais c cinco centavosX em conseqüência fica a mesmo convocado a a&sínar o (crdo contratnal.
confofTDC tn, 64. cqpur. da lei n* 8.666/93.

Piancò- PB, em 18 de fcvaeiro de 2021.
DiolH Galdlno deAraúJo Pereira

Prefeito

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIANCÔ

EXTRATO DO CONTRAIO

PROCESSO: Dispensa N'000t4/2021,

CONTRATANTE: Prefeilun Municipal de Piançd.
CONTRATADO: FARMACUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS, MÉDICOS

EHÍKPITALARESLTDA-ME; CNPJ n* 08.160 jí90/OOOM2,

OBJETIVO: Conirataçio deempresa paraaqibsiçio de Mueriaís Odontoldgicos destinado»aomuaicipio

dePiancd-PB.

VALOR GLOBAL ESTlMADOiRS 17,462.05 (dezessete mU. quatrocentos e e dois reais e

cÍdoo centavos).

Planc6-Pi3, em 18 de fevereiro de 2021.

Daold GatdIflodeAriúJfl Pcrrin
Pnfdco

Prefeitura Municipal |
de Sertàoxinho I

CONVOCAÇÃO
PREFEITURAMUMCIPAI. DESERXAOZINHO

SECRETARIA DE GOVERNO

CONVOCAÇAO para assinar CONTRATO
PROCESSO: PregfcPresencial n°00031/2020, OBJETO: AquisiçioiaRetadadeinateriaá Médicos. Hos-

pitalam. Fánnacos eOdoniológtcos diverso», para atenderaa necessidades do Fundo Municipal deSaúde e

seus demais ÒrgSos [vinculados), medíaae requisição diária e/ou periódica, devendo a entregaocorranos
locais detomlnados pelo Setor(Competente deste municipio.eoosumoprtvisio paiaoexercíciofinanceirode

2021. NOnnCAÇÂO; Convocamos as seguintes empresaspara rtopnzode 05 (cinco)dias consecutivos,
coisidoados da daa dsa pubiIcaçáo. cmnparecajmito aCorolssk) Permanentede Lidtaçio objetriaiido

a assinatura do respectivo contrato, sob peoa de inddénda da comtnaçèo prevista no An. 81. da Lei Fe

deral n* 8,666.193 e alterações posteriores: AlmedAIdenio Distribuidora de Medicamento» e Material

Medico -1lospllalarLtd» • CNP122.889.282/0001-62. Amp IlospiularEireli -CNPJ 16.698,619/0001-51,

Bíkàofntá Com e Rep de Medicamentos Ltda - CNPJ 70,104J44/0001-26. M & R Comercio Eúeii - CNPJ

I7J90.835/0001.26. Süvoxlro Dicgo ̂  Albuquerque Fenon e Cia Ltda - CNPJ 33,613.87&WID1-62.

INFOR.SfACdES: na sede da CPL, Rua Dirson Andrade. 103 - Coitra - Sotáozmbo - PB, nohorário das

08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone. (083) 991765042 WHAT^APP.

Sertâozínho - PB, 18 de Fevereiro de 2021

JOSENILDO FRANCISCO

Sccreiirlo(a)

LICITAÇÕES
PREFEITURAMUNICIPAL DE SERTAOZ.INHO

adjudicaçAo
PRCCAO PRESENCIALN" 00004/2021

Combtseno.clanaitos comuntcadoprocessocofTu.poftdccle e observadasas disporiçOc d. Icpslaçin

vigesile, refoenleao Pregio Presenciei n-00004/2021. que objetiva: Loc»çlo(ôes) de rticulc<s) desn-
nado<9) BO Fundo Municipal di Ssúdc deste município com rotas diversas, conforme disoimiiuçio ik)

lisstjumento Convocatório - Edital; ADJUDICO o seu objeto a: LUIZ HENRIQUE SIMÕES BATISTA
-RS 36.000,00; OoclanoMoizes do Nascimento Filho-RS 34 800,00.

Sertiozúiho • PB, 18 de Fevereiro de 2021

ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA

Pregoeiro Oticlal



í
i

m
m

'
 í '
h
 p

líi Sí^jfí

i
Íi.!s9|

h
l
f
i
t
l

i
t
u
i
s
!

I
 l'lll

1'inti

8
3
 
í
»
;

!M5| S5I

m
m
n

Í
.
5
2
1
1

IiMs

i; 9[|(m!f y
!


